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چلسی شب گذشته در اولین بازی مرحله حذفی اش در لیگ قهرمانان 
مقابل تیم دورتموند صف آرایی کرد. 

قبل از مسابقه و در سفری که انگلیسی ها از لندن به دورتموند داشتند 
عکسی از دو خرید جدید این تیم منتشر شد که در بازی های گذشته 
حسابی درخشان بوده اند. انزو فرناندز و ژائو فلیکس ظاهراً در چلسی 

به دوستی خوبی رسیده اند.

 zکنفرانس روز

ژاوی هرناندز به بحث پرداخت رشوه توسط بارسلونا به نایب رئیس کمیته 
داوران فوتبال اسپانیا به مبلغ 1/4 میلیون یورو بین سال های 2016 تا 
2018 واکنش نشان داد. او در کنفرانس مطبوعاتی پیش از بازی بارسلونا و 
منچستریونایتد در مورد این خبر گفت: »سعی می کنم روی فوتبال تمرکز کنم 
اما در این باشگاه چنین بحث ها و مسائلی وجود دارند. باشگاه یک بیانیه 
منتشر کرد و من هم در راستای باشگاه صحبت می کنم، فقط همین. این 
مسأله مربوط به سال هایی است که من در باشگاه نبوده ام اما طبیعتاً از 
باشگاه دفاع می کنم. همیشه داوران بازی ها را آنالیز می کنیم و مثلاً این نکته 
را بررسی می کنیم که با بازیکنان در ارتباط هستند یا نه. اما این مسأله چیز 
جدیدی نیست. این کاری است که همیشه در باشگاه انجام شده است.«

ژاوی در مورد مارکوس رشفورد ستاره منچستریونایتد که در سال های اخیر 
شایعاتی پیرامون پیوستنش به بارسلونا مطرح شده هم صحبت کرد: »یکی 
از آماده ترین بازیکنان اروپا است و یکی از خطرناک ترین هاست. حرکات 
خیلی خوبی دارد و خیلی خوب دریبل می زند. اینطور نیست که فقط روی 
یک بازیکن تمرکز داریم بلکه کل بازیکنان را زیر نظر داریم. باید مراقب 
گارناچو، رشفورد و سانچو باشیم و همه بازیکنان شان را زیر نظر قرار بدهیم.«

ژاوی: رشفورد یکی از بهترین 
بازیکنان اروپاست

inn.ir newspaper.inn.ir
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 zحاشیه روز

هزینه سنگین توهین 
به رئیس جمهور

والاس دسوزا، ستاره والیبال 
برزیل که علیه رئیس  جمهور 
کشورش پستی را منتشر کرد، 
ممکن است به صورت دائمی 
از ورزش حرفه ای محروم شود.

او اوایل این ماه در یکی از 
پست های اینستاگرامش از 
دنبال کنندگانش پرسید که 
آیا از این اسلحه برای شلیک 
به رئیس  جمهور لولا استفاده 

خواهند کرد یا خیر؟
والاس پست را حذف کرد و 
روز بعد عذرخواهی کرد. با 
این حال، عذرخواهی برای این 
ورزشکار کافی نبود. کمیته 
اخلاق کمیته المپیک برزیل 
تصمیم به تعلیق والاس تا زمان 
بررسی کامل پرونده گرفت. 
اما حالا )AGU(، آژانسی که 
از منافع قانونی دولت فدرال 
دفاع می کند، درخواستی مبنی 
بر محرومیت والاس از این 
ورزش ارائه کرد که به این 
معنی است که او برای همیشه 
از بازی حرفه ای والیبال منع 
می شود. درخواست AGU هم 
به کمیته المپیک برزیل و هم 
به کنفدراسیون والیبال برزیل 

ارسال شده است.
به گفته AGU، والاس ظاهراً 
به بد رفتاری اخلاقی COB که 
استفاده از عبارات تبعیض آمیز و 
تحریک به اعمال خشونت آمیز 
از طریق رسانه های اجتماعی 
را ممنوع می کند، بی اعتنایی 

کرده است.
 

قوی ترین مرد جهان 
چه غذاهایی را 

دوست دارد؟
ین هفته لاشا تالاخادزه،  ا
بهترین و قوی ترین وزنه بردار 
جهان میهمان برنامه کمدی 
»مردانه« در تلویزیون کشورش 
بل  بود. در حال حاضر قا
توجه ترین رکوردهای جهانی 
او در ضربات یکضرب )223 
 265 ، دوضرب ) گرم( کیلو
 488 کیلوگرم( و مجموع )
کیلوگرم( است. او در این برنامه 
از رژیم غذایی اش صحبت و آن 
را به مردم معرفی کرد که برای 

خیلی ها جالب بود.
لاشا تالاخادزه 183کیلوگرم وزن 
دارد و در دسته 109+ کیلوگرم 
وزنه می زند. در دسته ای که 
در آن او وزنه می زند محدویت 
وزنی ندارد و به همین خاطر 
وزنه برداران راحت هستند و 
می توانند وزنه های متغیری 

داشته باشند.
تالاخادزه با حضور در این برنامه 
عنوان کرد سه غذای اصلی او در 
برنامه هفتگی خاچاپوری، کباب 

و خینکالی هستند.
خاچاپوری یکی از غذاهای 
سنتی و مشهور گرجستانی 
و  پنیر  ن،  نا خمیر  ست.  ا
تخم  مرغ از مواد تشکیل  دهنده 
ند که محبوبیت  خاچاپوری ا
زیادی در کشور گرجستان دارد.
علاوه بر این غذا خینکالی 
هم غذای مورد علاقه این 
ن  ز سنگین و ر  ا د نه بر ز  و

است. 
خمیر  ی  بقچه ا لی  خینکا
است که داخلش گوشت و 
ادویه و سبزیجات معطر قرار 
دارد. خینکالی انواع مختلفی 
دارد که عبارتند از خینکالی 
گوشت، خینکالی سیب  زمینی 

و خینکالی قارچ.
ولی معروف ترین نوع خینکالی 
همان خینکالی گوشت است که 
در آن گوشت داخل خینکالی را 
از قبل نمی پزند، به همین دلیل 
هنگام طبخ آب گوشت در داخل 

خمیر باقی می ماند.
بد نیست بدانید لاشا تالاخادزه 
دارنده مدال طلای المپیک 
2016 ریو و 2020 توکیو است. 
او شش بار قهرمان وزنه برداری 
جهان شده و رکورددار جهان در 
دسته خود است. این وزنه بردار 
امیدوار است سومین طلای 
خود را در بازی های المپیک 
در پاریس به دست بیاورد و 
کلکسیون مدال های خود را 

پربارتر کند.

 خیلی خب، به لطف مدیران 
بادانش فدراسیون فوتبال، 
یک کارشناس هواشناسی هم به 
لیست  وارد  داد  جرأت  خودش 
پروپیمان معترضان و منتقدان فوتبال 
شود. همچنان شاهد ورود چهره های 
جدید به کمپین »طعنه زنان به فوتبال« 
هستیم. به قول علی دایی، »آخه کجای 
دنیا« افرادی که شغل شان ارتباط به 

فوتبال ندارد، به آن حمله می کنند.
صبح دیروز اتفاق بامزه ای رقم 
کارشناس  یک  و  خورد 
هواشناسی که به خاطر گزارش هایش 
قبل از مسابقات فوتبال به شهرت 
رسیده، این حرف ها را به زبان آورد: »ما 
از سه تا پنج روز قبل با دقت »خوب« 
)وضعیت هوا( اعلام می کنیم که بارش 
در  خوبی  دوستان  ما  دارد.  وجود 
سازمان لیگ داریم و نمی خواهیم 
رابطه مان شکراب شود اما من غبطه 
می خورم به باشگاه های آلمان و ایتالیا 
که در وضعیت برف و مه، بازی ها را 
برگزار می کنند. ما از آقای )هوشنگ( 
نصیرزاده یاد گرفته ایم تنها زمانی که 
نباید مسابقات برگزار شود، وقتی است 

که احتمال صدمه خوردن بازیکن به 
لحاظ جوی وجود دارد؛ مثل آلودگی، 

رعد و برق و سانحه و...«
 دیروز تهران به خاطر ترافیک 
بیش از حد انتظار، به صورت 
کامل قفل شده بود و مردم از هر 
قشری، با هر اتومبیلی برای ساعت ها 
در گره های بازنشدنی ترافیک گرفتار 
شدند. می دانید بخش عمده ای از 
دلایل این امر چه بود؟ پیش بینی 
سازمان هواشناسی مبنی بر اینکه روز 
چهارشنبه قرار است سخت ترین بارش 
برف طی سال های اخیر را در تهران 
شاهد باشیم! پیش بینی ساده ای که 
اتفاقاً سه، چهار روز قبل اعلام شده 
بود. بامداد دیروز در تهران برف بارید 
اما پس از آن، هوای پایتخت چنان 
مطبوع همراه با بارش نرم و قطرات ریز 
باران بود که کسی باورش نمی شد چرا 
هواشناسی از بارش برف سنگین خبر 

داده است.
 با این حال، اکثر مردم از ترس 
گیر افتادن در سرما و برف 
شدید، با اتومبیل های شخصی از خانه 
خارج شدند اما نمی دانستند یک 

غافلگیری بزرگ در انتظارشان است. 
همه آنها دیروز در ترافیک ماندند چون 
پیش بینی بارش شدید برف اصلاً 
درست نبود. حالا همان کارشناس 
محترم، به حال لیگ آلمان و ایتالیا 
غبطه می خورد و این لیگ ها را با لیگ 
برتر ایران مقایسه می کند؛ فارغ از 
استادیوم های  از  کدام  اینکه هیچ 
کشور، حتی ورزشگاه آزادی تهران، امام 
رضا)ع( مشهد، فولاد آره نا اهواز و نقش 
جهان اصفهان به صورت کامل صاحب 
استاندارد های جهانی نیستند. سکوها، 
سرویس های بهداشتی، خاک زمین، 
پیست های تارتان، امنیت ورود و خروج 
تقسیم بندی  تماشاگران،  برای 
ورزشگاه،  متفاوت  جایگاه های 
گیت های فروش بلیت، چمن های 
مصالح  ایران،  در  استفاده  مورد 
ساختمانی و ابزارهای باغبانی برای 
حفاظت از چمن در ایران با آلمان و 

ایتالیا زمین تا آسمان تفاوت دارد.
 بله، همه می دانیم به خاطر 
بارش 10 سانتیمتر برف در 
تهران، بازی پیکان و استقلال با 24 
ساعت تأخیر برگزار شد و این اتفاق در 

ساده ترین تعریف خود، یک »فاجعه در 
برنامه ریزی« به حساب می آید اما دلایل 
این فاجعه را بررسی کنید؛ زمین چمن 
استادیوم پاس قوامین به قدری مشکل 
داشت که حتی راه  رفتن با کفش های 
استوک دار را سخت می کرد. تعداد 
توقف های بازی به علت مصدومیت 

بازیکنان، نشانگر این مسأله است.
گفته  هواشناسی  کارشناس  اینکه 
برف می بارد و برف باریده اما بازی 
برگزار نشده، شاید ایراد به فوتبال 
باشد اما قبل از آن باید یقه کسانی 
را گرفت که بودجه ای برای افزایش 
کیفیت زیرساخت استادیوم ها هزینه 
نمی کنند تا لیگ برتر با مه و برف برگزار 

شود.
 فوتبال ایران به قدری مظلوم 
است که هر فردی می تواند 
علیه آن هر حرفی بزند اما کاش به جای 
گرفتن ژست »چرا ما مثل اروپا نیستیم 
و خوش  به حال اروپایی ها« کمی به 
ترقی فوتبال فکر می کردند تا کسی به 
خودش جرأت ندهد علیه این فوتبال 
موضع  اینطور  بی مدیر،  و  بی زبان 

بگیرد.

وقتی کارشناس هواشناسی به اهالی فوتبال طعنه می زند؛

بارش باران از زمین به آسمان!
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جمع مالکان ایرانی در انگلیس دارد 
جمع می شود. در حال حاضر 2 مالک 
ایرانی در لیگ برتر تیم دارند. فرهاد 
مشیری که در صنعت فولاد فعال است 
سهامدار اصلی باشگاه اورتون است و 
بهداد اقبالی به همراه تاد بولی امریکایی 
بخشی از سهام باشگاه چلسی را در 
اختیار دارد. مهرداد مسعودی هم 
همراه همسرش آماندا استیولی 10 
درصد باشگاه نیوکاسل را خریده است. 
حالا گفته می شود یک ایرانی دیگر هم 
می خواهد سهامدار اصلی باشگاه 

تاتنهام شود.
باشگاه های  مالکان  از   بسیاری 
انگلیسی در چند سال اخیر اقدام به 
فروش سهام شان در این باشگاه ها 
کرده اند و به نظر می رسد که این بار 

نوبت به اسپرز رسیده است.
دیروز فاینشنال تایمز خبر داد که جم 
نجفی در حال مذاکره با کنسرسیومی 
متشکل از چند سرمایه گذار است و 
به زودی پیشنهادی رسمی برای خرید 
باشگاه تاتنهام به مالک و مدیر فعلی 

این باشگاه ارائه خواهد کرد.
گفته می شود این میلیاردر ایرانی - 
امریکایی نهایتاً این پیشنهاد را تا دو 
هفته دیگر با جو لوییس مالک تاتنهام، 
به همراه دنیل لوی، رئیس این باشگاه، 
مطرح خواهد کرد و آماده است تا مبلغ 
هنگفت سه میلیارد و 750 میلیون دلار 

را برای خرید تاتنهام پرداخت کند.
این روزنامه مدعی شده است که نجفی 
و کنسرسیوم مدنظر او قصد دارند 70 
درصد از این مبلغ را بلافاصله پرداخت 

کنند و 30 درصد باقی مانده هم از 
سوی حامیان مالی آنها در کشورهای 
حوزه خلیج  فارس و خصوصاً ابوظبی 

پرداخت خواهد شد.
هواداران تاتنهام به هیچ وجه از شرایط 
مدیریتی این باشگاه راضی نیستند و 
این فصل بارها نسبت به عملکرد لوی 
در رأس این باشگاه اعتراض کرده اند. 
آنها معتقد هستند که نتایج نه چندان 
خوب تاتنهام در این فصل به دلیل 
عملکرد ضعیف مدیران و مالک این 

باشگاه است.
آخرین باری که تاتنهام موفق شد 
در رقابتی به قهرمانی برسد به جام 
اتحادیه سال 2008 برمی گردد و این 
تیم از آن زمان تاکنون هرگز نتوانسته 
موفقیتی را در هیچ یک از رقابت های 

داخلی انگلیس یا رقابت های اروپایی 
تجربه کند.

نجفی البته با مدیریت ورزش بیگانه 
نیست. او مالکیت بخشی از سهام 
باشگاه بسکتبال فینیکس سانز را در 
اختیار دارد و به عنوان قائم مقام این 
باشگاه معروف حاضر در NBA نیز 
فعالیت می کند. برای مدتی یکی از 
مدیران اصلی اتحادیه NBA بوده. او 
از دانشگاه برکلی کالیفرنیا لیسانس 
اقتصاد دارد و مدرک فوق لیسانش را 
هم از دانشگاه هاروارد در رشته اقتصاد 
کسب و کار گرفته. در دسامبر سال 
2020 اعلام شد او نایب رئیس بعدی 
تیم مک لارن در فرمول یک خواهد 
بود. حالا ظاهراً داشتن رؤیای یک تیم 

فوتبال برای او در حال تحقق است.

از خریدار تاتنهام که در فرمول یک و NBA هم تیم دارد چه می دانیم؟

یک مالک ایرانی دیگر در انگلیس


